
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE NR. 31 DEL 03/04/2025

OGGETTO: COMPENSO REVISORE DEI CONTI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Valeria Soffriti

Il Direttore dell'Area
FIRMATO



Determinazione n. 31 del 03/04/2025 

 

 

IL DIRETTORE 
 
 

Adotta la seguente determinazione. 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 17/03/2025, 
esecutiva dal 30/03/2025, è stato nominato quale Revisore Unico dei Conti di cui all’art. 
235 del D.Lgs. n. 267/2000, il Dott. Orsatti Paolo, iscritto nell’elenco dei revisori dei conti 
per gli enti locali; 

 
Dato atto che i compensi spettanti per l’incarico risultano essere: 
 

A) compenso annuo: € 7.100,00; 
B) rimborso spese di viaggio documentate; 
C) oneri fiscali e contributivi, se e in quanto dovuti. 

 
Ritenuto opportuno impegnare le somme necessarie per il triennio 2025-2027, per 

l’incarico al Dott. Orsatti Paolo; 
 

         Dato atto che il compenso annuo, per l’anno 2025,  sarà riproporzionato ai giorni 
effettivi in cui il Dott. Orsatti Paolo ricoprirà la carica di Revisore presso il Comune di San 
Giorgio di Piano, tenuto conto che gli effetti della nomina decorrono dal 30/03/2025; 

 
Visti: 
 
- la deliberazione di Consiglio Comunale di approvazione del Bilancio di previsione 

pluriennale  2025/2027. 
- la deliberazione di Giunta comunale di approvazione del PEG 2025;  
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.; 
- l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del Direttore dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, comma1, Decreto 
Legislativo 267/2000; 

           Considerato l'art. 6 bis della L. 241/90, e dato atto di non trovarsi in condizioni di 
conflitto di interessi anche potenziale in merito all'adozione di questa determina. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  
stesse sono esigibili, relative all’importo del compenso del Revisore dei Conti 
comprensivo di IVA, Contributo previdenziale 4% e rimborso spese di viaggio: 

 
 



Determinazione n. 31 del 03/04/2025 

 

 

 
Eserc. Finanz. 2025 

Cap./Art. vecchio 
ordinamento 

101303/3100 Descrizione COMPENSO REVISORI DEI CONTI 

Missione./Programma 1.3 PdC 
finanziario 

1.03.02.01.008 Spesa non 
ricorr. 

 

Creditore Orsatti Paolo 

Causale Compenso revisore dei conti 

Importo € 7.340,00 
 
 

Eserc. Finanz. 2026 

Cap./Art. vecchio 
ordinamento 

101303/3100 Descrizione COMPENSO REVISORI DEI CONTI 

Missione./Programma 1.3 PdC 
finanziario 

1.03.02.01.008 Spesa non 
ricorr. 

 

Creditore Orsatti Paolo 

Causale Compenso revisore dei conti 

Importo € 9.800,00 
 
 

Eserc. Finanz. 2027 

Cap./Art. vecchio 
ordinamento 

101303/3100 Descrizione COMPENSO REVISORI DEI CONTI 

Missione./Programma 1.3 PdC 
finanziario 

1.03.02.01.008 Spesa non 
ricorr. 

 

Creditore Orsatti Paolo 

Causale Compenso revisore dei conti 

Importo € 9.800,00 
 
 
 
2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica 2022: 
 
 

Anno di pagamento Importo 

2025 7.340,00 
 
3) di dare atto che per la procedura in oggetto non ricorre l’obbligo del CIG ai sensi della 
legge 136/2010, in quanto trattasi di incarico istituzionale obbligatorio per legge.  
 



Determinazione n. 31 del 03/04/2025 

 

 

4) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 90/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 
nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013 e successive modificazioni; 

6) di procedere alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti trasmessi entro le 
scadenze stabilite, previo riscontro della regolarità da parte del Responsabile del Servizio, 
ai sensi del Regolamento di Contabilità. 

 

 

              

 


		2025-04-03T11:55:47+0200
	Valeria Soffriti




